

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 321/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIESSICÁ TAIS ADIERS
Data de Publicação: 28/02/2024 10:46:06

TOTAL DO PROCESSO: 47.092,35

VERANEZ DE MORAES HAAS		04.376.606/0001-87		24.088,84
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 19,99	Total: 6.996,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: boi gaucho	Modelo: kg	
Descrição: Carne bovina, moída e resfriada				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 20,97	Valor Unit.: 19,99		Total Item: 6.996,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 19,99	Total: 6.996,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: boi gaucho	Modelo: kg	
Descrição: Carne bovina, de panela, desossada (paleta)				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 19,99		Total Item: 6.996,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 5,50	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg	
Descrição: Batata doce				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 770,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 6,09	Total: 730,80
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg	
Descrição: Cenoura				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,43	Valor Unit.: 6,09		Total Item: 730,80
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 12,09	Total: 145,08
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg	
Descrição: Pimentão verde				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 13,10	Valor Unit.: 12,09		Total Item: 145,08
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 6,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: BAND	Marca: bio	Modelo: band	
Descrição: iogurte em bandejas de 540g (c/ 6 unidades de 90g cada), sabor morango				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 6,39	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 150,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 8,99	Total: 1.123,75
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: rei sul	Modelo: pct	
Descrição: Queijo mussarela, pacotes de 150g (fechados na indústria)				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 9,49	Valor Unit.: 8,99		Total Item: 1.123,75
		Num: 114	Lance: 27,84	Total: 2.088,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 27	Quant.: 1			
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: gaiteiro	Modelo: pct	
Descrição: Arroz branco, pacotes de 5 kg, grupo beneficiado, subgrupo arroz polido, classe longo fino, tipo 1				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 28,59	Valor Unit.: 27,84	Total Item: 2.088,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 23,00	Total: 46,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: euroçucar	Modelo: pct	
Descrição: Açúcar cristal, pacotes de 5 kg				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 23,64	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 46,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 3,97	Total: 7,94
Item: 1	Unidade: SCH	Marca: k kaubom	Modelo: sch	
Descrição: Achocolatado em pó, 400g				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 3,97	Total Item: 7,94	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 8,09	Total: 2.022,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: lisa	Modelo: un	
Descrição: Óleo de soja, garrafas de 900ml				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,55	Valor Unit.: 8,09	Total Item: 2.022,50	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 6,09	Total: 304,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: bela dica	Modelo: pct	
Descrição: Lentilha pacote 500g, classe misturada, tipo 1				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,08	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 304,50	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 4,49	Total: 449,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: diana	Modelo: pct	
Descrição: Massa cabelo de anjo, pacotes de 500g				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 449,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 4,69	Total: 351,75
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: renata	Modelo: pct	
Descrição: Biscoito integral, pacotes de 400g				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 351,75	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 3,49	Total: 279,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: gostozzo	Modelo: cx	
Descrição: Chá (camomila, erva doce, maçã), caixa com 10 sachês ? não serão aceitos outros sabores!				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,07	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 279,20	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 3,41	Total: 426,25
Item: 1	Unidade: UN	Marca: piracamjuba	Modelo: un	
Descrição: Creme de leite, caixa de 200g				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 3,41	Total Item: 426,25	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 5,39	Total: 53,90

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: gostozzo	Modelo: pct
Descrição: Farinha de rosca, pacotes de 500g, será aceito somente a industrializada.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,78	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 53,90
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 14,99	Total: 179,88
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: ines	Modelo: pct
Descrição: Farinha de trigo, pacote de 1 kg			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 179,88
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 8,05	Total: 40,25
Item: 1	Unidade: UN	Marca: apit	Modelo: un
Descrição: Fermento químico, unidades de 250g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 40,25
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 80,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: deguste bom	Modelo: cx com 144 un
Descrição: Geleia sachê, sabores variados, 10g cada, caixas c/ 192 unidades (só será recebido se a validade for de, no mínimo, seis meses)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 82,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 5,49	Total: 527,04
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: lar	Modelo: pct
Descrição: Massa de pastel resfriada, 400g (massa redonda)			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 5,69	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 527,04
ELISANDRA DE SOUZA FIUZA		32.149.394/0001-30	16.269,31
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 9,90	Total: 3.465,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: X	Modelo: X
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 3.465,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 7,49	Total: 1.872,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: X	Modelo: X
Descrição: Pão fatiado, pacotes de 500g			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 1.872,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 11,29	Total: 835,46
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: X	Modelo: X
Descrição: Pão fatiado, integral, pacotes de 500g			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 11,40	Valor Unit.: 11,29	Total Item: 835,46
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 9,90	Total: 1.188,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: X	Modelo: X
Descrição: Tomate			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 10,54	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.188,00

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 6,80	Total: 612,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Beterraba				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 612,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 5,99	Total: 718,80
Item: 1	Unidade: KG	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Cebola grande				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 718,80
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 12,88	Total: 64,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Margarina, embalagem de 1 kg				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 12,89	Valor Unit.: 12,88		Total Item: 64,40
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 8,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Presunto cozido, pacotes de 150g (fechados na indústria)				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 30,00	Total: 30,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Açúcar cristal, sachê 5g, caixa c/ 400 unidades				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 30,41	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 30,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 3,90	Total: 195,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Vinagre de maçã, garrafa de 750 ml				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 195,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 2,19	Total: 131,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Sal moído iodado, pacotes de 1 kg				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 2,19		Total Item: 131,40
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 13,99	Total: 349,75
Item: 1	Unidade: SCH	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Molho de tomate tradicional, sachê de 2 kg				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 16,92	Valor Unit.: 13,99		Total Item: 349,75
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 65,00	Total: 2.925,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Leite UHT integral, caixa c/ 12 caixas de 1 litro				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 72,00	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 2.925,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 7,88	Total: 1.379,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Feijão tipo 1				
Quantidade: 175	Val. Ref.: 7,89	Valor Unit.: 7,88		Total Item: 1.379,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 3,90	Total: 292,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Polentina, pacote 500g, deve conter milho, sal, ferro e ácido fólico				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 292,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 5,19	Total: 622,80
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Massa tipo caseira, pacotes de 500g				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 5,77	Valor Unit.: 5,19		Total Item: 622,80
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 6,99	Total: 349,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Biscoito Maria, pacotes de 400g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,68	Valor Unit.: 6,99		Total Item: 349,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 4,49	Total: 134,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Gelatina diet, caixa de 25 g (morango e abacaxi)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 4,49		Total Item: 134,70
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 3,45	Total: 103,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: X	Modelo: X	
Descrição: Pudim diet, caixa de 45 g (chocolate, baunilha, morango)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,54	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 103,50
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA		36.129.233/0001-36		4.998,75
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 6,69	Total: 1.672,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: INGLESA	
Descrição: Batata inglesa rosa				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,82	Valor Unit.: 6,69		Total Item: 1.672,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 6,20	Total: 310,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Repolho grande (unidade entre 1,5 e 2 kg)				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,34	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 310,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 2,65	Total: 331,25
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Alho (cabeça grande, em média 30g a cabeça)				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 2,65		Total Item: 331,25
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 5,60	Total: 420,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata verde			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,09	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 420,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 11,00	Total: 275,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa grande (1,5 kg)			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 13,50	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 275,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 8,20	Total: 410,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maçã gala P			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 410,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 5,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 5,75	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 450,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 8,00	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: DZ	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Ovos de galinha			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,96	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 480,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 3,25	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tempero verde, maços de 200g			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,56	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 650,00
CRISTIAN MATEUS FLESCH		24.489.956/0001-67	1.735,45
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 3,21	Total: 288,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: hortifruti	Modelo: hortifruti
Descrição: Moranga cabotiá, unidade grande (2 kg)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 3,22	Valor Unit.: 3,21	Total Item: 288,90
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 112,25	Total: 561,25
Item: 1	Unidade: CX	Marca: delicata	Modelo: delicata
Descrição: Manteiga sachê, 10g, caixas com 192 unidades, sem sal (só será aceito se a validade for de, no mínimo, seis meses).			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 112,25	Valor Unit.: 112,25	Total Item: 561,25
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 13,20	Total: 52,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: adocyl	Modelo: adocyl
Descrição: Adoçante, sachê de 800 mg, caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 13,22	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 52,80

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 14,80	Total: 740,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: melita	Modelo: melita	
Descrição: Café solúvel 180g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 14,80		Total Item: 740,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 3,70	Total: 92,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: roist	Modelo: roist	
Descrição: Orégano 50g				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 92,50

PREGOEIRO: DIESSICA TAIS ADIERS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AMERICO MARQUES DE LIMA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MAQUIELI DA SILVA HESPER